1 Volume anual estimado, conforme o publicado no anexo II do Edital 
002/2011
2 Somatório do preço atualizado vezes o volume anual estimado
3 Correspondente a 50% do valor do contrato atualizado.
(3)o valor atualizado da garantia para ajuste a contar a partir de 
01/07/2023, será de R$ 084.626,37 (Dois milhões, oitenta e quatro mil, 
seiscentos e vinte e seis reais e trinta e sete centavos), Tabela 1;
(4)o Valor anual estimado do Contrato (Cláusula 31) fica alterado para 
R$ 169.252,73 (Quatro milhões, cento e sessenta e nove mil, duzentos e 
cinquenta e dois reais e setenta e três centavos), Tabela 1;
(5)o Preço único mínimo do edital, fica reajustado em 3,93583 % referente 
ao IPCA acumulado de Junho de 2022 a Maio de 2023, Tabela 1;
(6)o preço do Material Lenhoso Residual de Exploração, conforme Subcláu-

[...]

(3)o valor atualizado da garantia para ajuste a contar a partir de 
01/07/2023, será de R$ 855,23 (Trezentos e onze mil e oitocentos e cin-
quenta e cinco reais vinte e três centavos), Tabela 1;
(4)o Valor anual estimado do Contrato (Cláusula 31) fica alterado para R$ 
247.420,92 (um milhão, duzentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e 
vinte reais e noventa e dois centavos ), Tabela 1;
(5)o Preço mínimo único do edital, fica reajustados em 3,93583 % referen-
te ao IPCA acumulado de 06/2022 a 05/2023, conforme, Tabela 1;
(6)o preço do Material Lenhoso Residual de Exploração, conforme Sub-